

契約後確認調査の概要

件名：平成28年度県単河川維持工事（一）薄川 松本市 金華橋下他
 業者名：有限会社 村山興業
 住所：松本市大字今井3059-6

項 目	内 容
1 その価格により入札した理由	当社の積算に基づき、当該工事の入札価格であっても品質と利益確保が可能と判断したため。
2 契約工事に関連する手持ち工事の状況	松本地方事務所発注：平成28年度林業専用道六郎沢上段線開設工事 松本地方事務所発注：平成28年度県営かんがい排水事業四ヶ堰2期地区第3-5工区用水路工事 松本地方事務所発注：平成28年度県単治山事業第7号工事
3 過去10年間に施工した主な公共工事20カ所の業務名、発注者、工事成績評価点	別表-1

確認様式-1

(別表-1)

No.	しゅん工年月日	発注者	業務名	予定価格(税抜)	落札率	工事成績評点
1	H20. 4. 21	松本地方事務所	平成19年度地すべり防止事業第2号工事	26,510,000	81.51	79
2	H20. 5. 12	松本建設事務所	平成19年度国補地方道路交付金(交通安全)工事	26,790,000	80.77	80
3	H21. 1. 29	松本地方事務所	平成20年度県緊急農地防災事業北洞地区ため池工事	5,250,000	80.11	82
4	H21. 5. 12	松本地方事務所	平成20年度県営中山間総合整備事業朝日地区排水路工事	19,270,000	82.61	79
5	H22. 2. 12	松本地方事務所	平成21年度復旧治山事業第11号工事	27,980,000	90.06	81
6	H22. 11. 30	松本建設事務所	平成22年度県単道路改築工事	11,400,000	88.26	82
7	H23. 7. 15	松本建設事務所	平成22年度22災公共土木施設災害復旧工事	17,070,000	91.50	82
8	H24. 5. 22	松本建設事務所	平成23年度県単交通安全対策(一種)工事	6,310,000	89.03	78
9	H24. 8. 16	松本地方事務所	平成23年度林地荒廃防止事業第9号工事	22,610,000	93.85	78
10	H25. 3. 15	松本地方事務所	平成24年度県営ため池等整備事業笹賀南部地区管水路工事	10,860,000	87.31	81
11	H25. 4. 30	松本地方事務所	平成24年度奥地保林保全緊急対策事業第3号工事	15,720,000	88.54	79
12	H26. 3. 26	松本建設事務所	平成25年度防災・安全交付金(河川)広域河川改修工事	28,470,000	89.74	81
13	H26. 5. 15	松本建設事務所	平成25年度県単河川改修(緊急防災対策)・県単砂防合併工事	20,570,000	88.54	81
14	H26. 11. 10	松本地方事務所	平成26年度県営林業専用道開設工事	14,180,400	90.99	81
15	H26. 5. 20	松本地方事務所	平成26年度山地災害総合減災対策治山事業第1号工事	29,656,800	91.59	81
16	H27. 3. 18	松本地方事務所	平成26年度県営かんがい排水事業四ヶ堰2期地区第3-3工区区用水路工事	7,452,000	89.09	82
17	H27. 11. 10	松本地方事務所	平成26年度予防治山事業第21号工事	7,452,000	89.09	81
18	H28. 3. 25	松本建設事務所	平成27年度防災・安全交付金(交通安全)工事	12,938,400	92.50	80
19	H28. 4. 22	松本建設事務所	平成27年度県単河川維持工事	8,488,800	95.72	80
20	H28. 5. 20	松本建設事務所	平成27年度県単河川維持工事	6,933,600	97.86	81

比較表一1 積算内訳書の比較表(契約締結後10日以内及びしゅん工届提出時に提出)

積算内訳書の比較表

工 種	単位	平成28年度県単河川維持工事 (一)薄川 松本市 金華橋下他							
		入札時			工事完成時				
		予定価格 金額(a)	備考	当初入札額 金額(A)	備考	最終契約額 金額(C)	最終実績額 金額(B)	備考	
直接工事費		5,569,342		5,569,342		/			
共通仮設費	式	382,279		316,151		/			
純工事費		5,951,621		5,885,493		/			
現場管理費	式	1,896,960		1,590,067		/			
工事原価		7,848,581		7,475,560		/			
一般管理費等	式	1,781,419		1,114,440		/			
工事価格合計		9,630,000		8,590,000					
消費税	8%	770,400		687,200					
工事費計		10,400,400		9,277,200					

比較表一2 内訳書に対する明細書の比較表(契約締結後10日以内及びしゅん工届提出時に提出)

内訳書に対する明細書の比較表

工事名	平成28年度東河川維持工事 (一)薄川 松本市 金華橋下他										(b)/(a) の場合その理由を記入														
	工種	入札時			当初入札額			最終契約額				(b)/(a)													
		数量	金額	単価(a)	数量	金額(A)	数量	金額(B)	数量	金額(C)			数量	単価(b)	金額(B)										
** 本工事費 ** 金華橋工区																									
河川維持工	1	式	4,472,570	1	4,472,570	4,472,570	1	4,472,570																	
河床整理工	1	式	4,472,570	1	4,472,570	4,472,570	1	4,472,570																	
支障木伐採工	1	式	3,345,600	1	3,345,600	3,345,600	1	3,345,600																	
支障木伐採工	8,500	m2	1,955,000	8,500	1,955,000	230	1,955,000																		
草刈	8,500	m2	450,500	8,500	450,500	53	450,500																		
整地①	5,400	m2	399,600	5,400	399,600	74	399,600																		
整地②	11,500	m2	540,500	11,500	540,500	47	540,500																		
運搬費	1	式	174,970	1	174,970	174,970	1	174,970																	
運搬費	1	式	174,970	1	174,970	174,970	1	174,970																	
運搬費	1	式	174,970	1	174,970	174,970	1	174,970																	
処分費	1	式	952,000	1	952,000	952,000	1	952,000																	
処分費	1	式	952,000	1	952,000	952,000	1	952,000																	
処分費	1	式	952,000	1	952,000	952,000	1	952,000																	
直接工事費	1	式	4,472,570	1	4,472,570	4,472,570	1	4,472,570																	
共通仮設費	1	式	306,997	1	306,997	249,212	1	249,212																	
純工事費	1	式	4,779,567	1	4,779,567	4,721,782	1	4,721,782																	
現場管理費	1	式	1,523,391	1	1,523,391	1,247,421	1	1,247,421																	
工事原価	1	式	6,302,958	1	6,302,958	5,969,203	1	5,969,203																	
一般管理費等	1	式	1,507,042	1	1,507,042	880,797	1	880,797																	
工事価格計	1	式	7,810,000	1	7,810,000	6,850,000	1	6,850,000																	
消費税	1	式	624,800	1	624,800	548,000	1	548,000																	
工事費計	1	式	8,434,800	1	8,434,800	7,398,000	1	7,398,000																	
** 本工事費 ** 薄川橋下工区																									
河川維持工	1	式	896,682	1	896,682	896,682	1	896,682																	
河床整理工	1	式	389,482	1	389,482	389,482	1	389,482																	
支障木伐採工	1	式	389,482	1	389,482	389,482	1	389,482																	
支障木伐採工	200	m2	46,000	200	46,000	230	46,000																		
草刈	5,300	m2	312,700	5,300	312,700	59	312,700																		
運搬費	1	式	30,782	1	30,782	30,782	1	30,782																	

内訳書に対する明細書の比較表

平成26年度県営かんがい排水事業四ヶ堰2期工区第3-3工区水路工事 塩尻市大字広丘吉田

工事名	入札時			当初入札額			最終契約額			(b)/(a)	(b)/(a)が0.95~1.05を外れる場合その理由を記入
	数量	単位	金額	数量	単価(a)	金額(A)	金額(C)	数量	単価(b)		
堆積土砂除去工	1	式	357,400	1		357,400					
堆積土砂除去工	1	式	357,400	1		357,400					
堆積土砂掘削	200	m3	357,400	200	1,787	357,400					
処分費	1	式	149,800	1		149,800					
処分費	1	式	149,800	1		149,800					
処分費	1	式	149,800	1	149,800	149,800					
仮設工	1	式	200,090	1		200,090					
指定仮設工	1	式	200,090	1		200,090					
工事用道路工	1	式	200,090	1		200,090					
工事用道路盛土	320	m3	161,920	320	506	161,920					
敷砂利工	110	m2	161,920	110	347	38,170					
直接工事費	1	式	1,096,772	1		1,096,772					
共通仮設費	1	式	75,282	1		66,939					
純工事費	1	式	1,172,054	1		1,163,711					
現場管理費	1	式	373,569	1		342,646					
工事原価	1	式	1,545,623	1		1,506,357					
一般管理費等	1	式	274,377	1		233,643					
工事価格計	1	式	1,820,000	1		1,740,000					
消費税	1	式	145,600	1		139,200					
工事費計	1	式	1,965,600	1		1,879,200					
工事価格計	1	式	9,630,000	1		8,590,000					
消費税	1	式	770,400	1		687,200					
工事価格計	1	式	10,400,400	1		9,277,200					

